
سایت فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و 
هلال احمر درباره نحوه امدادرسانی در سیل اخیر: 

 امدادرسانی هلال احمر در سیل
  سریع بود

 شهروند| سایت فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ و هلال احمر به دنبال وقوع سیل 
و آبگرفتگی ماه گذشته در برخی از استان های 
کشور گزارشی از اقدامات و خدمات ارایه شده 
از سوی هلال احمر ایران را منتشر کرد. در 
گزارش چاپ شده از سوی فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ و هلال احمر آمده است: »بارش 
سنگین در ایران در مدت سه روز خسارت های 
فراوانی بر جای گذاشت. جاری شدن سیل های 
سهمگین خسارات جدی به 12 استان تحمیل 
کرد که در این میان استان های لرستان، ایلام، 
کردستان، کرمانشاه و خوزستان بیشترین 
خسارت را دیدند. شعب محلی و داوطلبان 
بلافاصله وارد عمل شدند تا به آسیب دیدگان 
امدادرسانی کنند. با رصد حوادث مرتبط 
با سیل از طریق مرکز عملیات اضطراری، 
هلال احمر ایران با افزایش جریان های سیلفی 
سیستم پاسخگویی خود را فعال کرد. تیم های 
آموزش دیده فورا به مناطق سیل زده اعزام شد. 
سیل های سهمگین در ایران معمول است و با 
وجود چندین تیم متخصص و شعب محلی در 
سراسر کشور، هلال احمر ایران منابع مورد نیاز 
برای مدیریت چنین پاسخگویی را بدون احتیاج 

به کمک خارجی دارد.«

عضو کمیسیون آموزش مجلس مطرح کرد

 اهمیت ویژه آموزش همگانی 
و مهارت آموزی

شهروند| »آموزش  نیازمند پژوهش است و 
بدون تحقیق پیشرفتی حاصل نخواهد شد.« این 
جمله را عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای 
اسلامی با تاکید بر مباحث مربوط به مهارت و 
آموزش همگانی مطرح کرد. اسفندیار اختیاری 
با شرکت در نخستین دوره آموزشی معاونت 
آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر 
گفت: »وظیفه ذاتی هلال احمر کمک به 
انسان ها و انسانیت فارغ از تبعیض های نژادی، 
دینی است.« او ادامه داد: »مواقعی که تمامی 
انسان ها نیازمند یاری هستند، هلال احمر حضور 
دارد و این مسأله قابل تحسین است.« عضو 
کمیسیون آموزش مجلس توجه به پژوهش های 
کاربردی را مهم دانست و گفت: »مجلس شورای 
اسلامی به مباحث پژوهشی توجه ویژه ای دارد؛ 
چراکه باعث پذیرش بهتر آموزش ها در جامعه 
می شود.« او خاطرنشان کرد: »مبحث مهم در 
آموزش های کنونی بحث های مربوط به اقتصاد 
دانش بنیان است و باید در همه دانشگاه ها رواج 
یافته و دانشجویان آن را فرا گیرند.« به گفته 
اختیاری، باید به دانشجو ابزاری بدهیم تا بتواند 
فکر و ایده خود را در راستای تخصص خود 

حرکت دهد.

مرحله کشوری » رفاقت مهر« 
برگزار می شود

شهروند| هدف ایجاد فضای رفاقت،  تمرین 
کار گروهی و تاکید بر آمادگی بیشتر در بین 
جوانان داوطلب است؛ هدف مرحله کشوری 
بیست و هفتمین دوره مسابقات رفاقت مهر است 
که از تاریخ 2۶ اردیبهشت ماه تا یکم خردادماه 
 سال جاری در اصفهان برگزار می شود. معاون 
دانشجویی و جوانان سازمان جوانان در این باره 
گفت: »مرحله کشوری این دوره از مسابقات با 
حضور تیم های منتخب استان ها در رشته های 
امداد و کمک های اولیه، اسکان اضطراری، 
حمل مصدوم و زبان انگلیسی با حضور ۸۰۰ 
نفر از اعضا برگزار می شود.« امیر لله گانی با 
بیان این که میزبانی این دوره از مسابقات را 
استان اصفهان برعهده دارد، مسابقات رفاقت 
مهر را یکی از مهم ترین فعالیت های سازمان 
جوانان دانست و گفت: »یکی از وظایف ذاتی ما 
در هلال احمر، آموزش امداد و کمک های اولیه 
به اعضای جوان داوطلب است و این المپیاد که 
در رشته ای امدادی برپا می شود، توان اعضا را در 

زمینه آموزش های امداد می سنجد.«
معاون دانشجویی و جوانان سازمان جوانان با 
اشاره به وجهه بین المللی جمعیت هلال احمر 
و عضویت در نهضت جهانی صلیب سرخ و 
هلال احمر گفت: »یکی از رشته های این 
مسابقات زبان خارجی است که اعضای 
شرکت کننده در این رشته ضمن آزمون 
عمومی زبان، باید به صورت گروهی به تجزیه 
و تحلیل استراتژی 2۰2۰ فدراسیون جهانی 
صلیب سرخ و هلال احمر بپردازند و همچنین 
در یکی از دوره های آموزش آنلاین فدراسیون 
جهانی که از طریق سایت اینترنتی ارایه 
می شود، شرکت کنند.« لله گانی با تاکید بر 
اهداف والای جمعیت هلال احمر در زمینه 
فعالیت های امدادی، بشردوستانه و عام المنفعه 
افزود: »ما در این مسابقات به دنبال برنده و بازنده 
نیستیم؛ همان طور که از نام مسابقات بر می آید 
هدف ایجاد فضای رفاقت،  تمرین کار گروهی و 
 تاکید بر آمادگی بیشتر در بین جوانان داوطلب

است.«
مرحله استانی و شهرستانی مسابقات رفاقت 
مهر در  سال گذشته با حضور حدود ۳2 هزار نفر 
از اعضا برگزار شد و تیم های منتخب هر استان 
به مرحله کشوری راه یافتند که در این دوره از 

مسابقات به رقابت می پردازند.
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خبرنامه

 زهرا جعفری-شهروند| تشویق به کار خیر و نیکوکاری همواره از 
سفارش های دین مبین اسلام و فرهنگ ما ایرانی ها بوده است. شعر معروف 
شاعر شیرین سخن، سعدی شیرازی که می گوید: »تو نیکی می کن و در 
دجله انداز که ایزد در بیابانت دهد باز« را بارها شنیده ایم. در آستانه روز ملی 
بیماری های خاص و صعب العلاج هستیم؛ همین مناسبت بهانه ای شد تا 
گفت وگویی با »احمد هوشنگی«، رئیس انجمن خیریه حمایت از بیماران 

خاص تهران داشته باشیم.
 آقای هوشنگی در ابتدای گفت وگو یک معرفی از انواع بیماری های 

خاص داشته باشید. 
به طور کلی بیمار  خاص به کسی اطلاق می شود که اگر دارو به او نرسد، 
می میرد و شامل بیماری های هموفیلی، صرع، سرطان، دیابت یا بیماری قند 

و ام اس می شود. هزینه درمان این بیماری ها هم بسیار بالا است.
 انجمن بر چه اساسی ایجاد شد؟

در  سال 1۳۸۳ انجمن »بیماری های خاص شمیرانات« را به ثبت رساندیم 
و بعد از آن فعالیت هایی در این زمینه انجام دادیم. در کنار این فعالیت ها از 
استانداری تهران برای بیماران صعب العلاج مجوز گرفتیم که از مهم ترین آنها 
می توان به افراد درگیر اعتیاد اشاره کرد. متاسفانه اعتیاد بیماری صعب العلاجی 
است که جزو آسیب های اجتماعی هم محسوب می شود. به همین منظور 
طی تفاهمنامه ای که با جمعیت هلال احمر داشتیم و مساعدت آنها، بخشی از 
هزینه داروهای بیماران پرداخت شد که در ازای آن ما هم در جهت رفع نیازهای 
هلال احمر تلاش کرده و خواهیم کرد. به عنوان نمونه امسال حدود شش هزار 

سبد کالا به خانواده های نیازمندان برای کمک رسانی تحویل دادیم.
 صحبت از انعقاد تفاهمنامه با جمعیت هلال احمر شد، کمی در 

این خصوص توضیح دهید.
بله؛ به تازگی تفاهمنامه ای امضا کردیم که این تفاهمنامه مربوط به 
بیمارستان نورافشار )وابسته به هلال  احمر( بوده و بنا است امکانات و خدمات آن 
را وسیع تر کنیم؛ به این معنا که از فضا و امکانات آن بیشتر بتوانیم استفاده کنیم؛ 
نصب دستگاه های سی تی اسکن ازجمله این امکانات است. در حال حاضر 
بیمارستان نورافشار به کودکان اوتیسم و سی پی هم خدمات ارایه می دهد. از 
دیگر اقدامات مربوط به این تفاهمنامه تجهیز و راه اندازی پلی  کلینیک خیریه 
واقع در خیابان 15خرداد تهران است. این پلی کلینیک درواقع از وقف های 
مرحوم آیت الله مجتهدی و به نام خود ایشان است که ساختمان آن در اختیار 
جمعیت هلال احمر قرار داده شده است تا پس از تجهیز بیمارستان نورافشار، 

در این پلی کلینیک هم تخت های دیالیز قرار داده شود.
 در خصوص سبد کالا بیشتر توضیح دهید؛ این سبدها شامل چه 

اقلامی می شود؟ 
1۰، 12 قلم از اقلامی است که خانواده ها به آن نیاز دارند و ازجمله آنها 
می توان به 1۰ کیلو برنج، عدس، نخود، تن، شکر، قند، روغن، رب، چای و پنیر 
اشاره کرد؛ همه این اقلام با هزینه اندک از خیرین خریداری و توزیع شده است. 
البته تعداد زیاد یا افزایش بسته های کمکی اصلا افتخار نیست، بلکه کاهش 
سالیانه آن زیبا خواهد بود؛ این یعنی تعداد مددجوها یا نیازمندان یا بیمارانمان 

کاهش یافته است.

 آیا فعالیت های انجمن شما فقط به کمک های مالی برای تهیه دارو 
و درمان بیماران محدود شده است؟ 

خیر؛ برای مثال  سال گذشته سعی کردیم اشتغا لزایی کنیم تا این افراد 
در کنار فرآیند درمانی بتوانند روی پای خود بایستند. همچنین برنامه های 
تفریحی، سفرهای زیارتی و سیاحتی مثل سفر به شمال کشور، مشهد مقدس 
و همچنین سفرهای یک روزه را نیز در نظر گرفتیم تا از فشار روحی بیماران 

کاسته شود.
 هزینه این سفرها به چه شکل تامین شده است؟

هزینه همه سفرهایی که به منظور کاهش استرس و فشار روحی بیماران 
تدارک دیده شده است، توسط انجمن تامین می شود.
 زمان دقیقی برای اجرای این برنامه ها دارید؟

این برنامه ها را در فازهای مختلفی قرار دادیم که بنا است با همکاری 
هلال احمر دراین باره تصمیم گیری و اولویت بندی برنامه ها را مشخص کنیم. 
البته به دلیل امکانات بیشتر بیمارستان نورافشار، این بیمارستان برای انجام 

برنامه ها پیشنهاد شده است.
 اوتیسم و سی پی هم در طبقه بیماری های خاص طبقه بندی 

می شوند؟
این بیماری ها به دلیل سخت بودن درمانشان، جزو بیماری های صعب العلاج 
محسوب می شوند و ما علاوه بر بیماران خاص، افراد مبتلا به بیماری های 

صعب العلاج را هم تحت پوشش خود داریم.
 سال گذشته به مناسبت ماه مبارک رمضان و در حمایت از بیماران 
خاص، جشن های مهربانی در تهران برگزار شد، برای امسال هم 

چنین برنامه ای را دنبال می کنید؟
بله؛ ان شاءالله خواهیم داشت. ما مردم خوبی داریم؛ هر زمان دست یاری به 
سویشان دراز کردیم، دستمان را پس نزدند.  سال گذشته در ماه مبارک رمضان 
مراسم افطاری و همایشی را با حضور مددجویان و خیران در سالن همایش های 
دیپلماتیک وزارت امور خارجه با کمک جمعیت هلال احمر برگزار کردیم. پس 
از آن دو مراسم دیگر، به مناسبت میلاد حضرت رسول)ص( و حضرت علی)ع( 
در برج میلاد برگزار شد. در هر یک از این دو مراسم حدود دو هزار نفر از خیران 
و مددجوها حضور داشتند که این حضور دوجانبه باعث  شد خیرین با دیدن 

بیماران تحت تاثیر قرار گرفته و از شادی مددجو ها به وجد بیایند و برای کمک 
انگیزه بیشتری پیدا کنند.

 کمک های دولتی هم دریافت می کنید؟
اصلا؛ ما ریالی از دولت پول دریافت نمی کنیم. انجمن بیماران صعب العلاج 
تنها یک خیریه است که با هدف کمک به بیماران صعب العلاج ایجاد شده 

است.
 شرایط عضویت در انجمن به چه صورت است؟

اگر فردی بخواهد از خدمات ما استفاده کند، باید با استفاده از دفتر انجمن 
بیماری های خاص واقع در منطقه پاسداران و شماره های انجمن ثبت نام و 

فرم های مربوطه را پر کرده تا برایش پرونده تشکیل شود.
 شرایط برای اهدای کمک های خیران به چه شکل است؟

خیران می توانند به دفتر انجمن مراجعه و اعلام کنند کمکشان به چه صورت 
است. لازم به ذکر است که درحال حاضر برای انجام پروژه بیمارستان نورافشار 
نیاز به کمک داریم؛ چون هزینه های زیادی دارد. اگر کسی علاقه  به کمک 
داشت، ما یک بخش یا یک دپارتمان این بیمارستان را به نام آن خیر ثبت 

خواهیم کرد.
  خاطره ای برایمان تعریف کنید.

در یکی از این سفرها خانمی با انجمن همراه شد که از بیماری سرطان رنج 
می               برد. به خاطر می آورم آن خانم گفت: »دو مرتبه در طی دوران درمان به من 
خیلی خوش گذشت؛ یک بار زمانی بود که مدت دو ماه در بیمارستان امام 
خمینی)ره( بستری بودم و رسیدگی خوبی به من شد و یک بار هم این چند 
روز در سفری که داشتیم.« حال شما تصور کنید این خانم چقدر مشکل داشت 
که در بخش سرطان بیمارستان امام خمینی)ره( به او خوش گذشته است. 
هزینه های درمانی این بیماران خیلی بالاست و اگر کمک های خیرین نباشد، 
نمی توان از پس این هزینه ها برآمد. در کشورهای اروپایی هم که جمعیت 
کمتری دارند، دولت متقبل تمام این هزینه ها نمی شود؛ بلکه این خیریه ها 
هستند که بخش زیادی از این هزینه ها را پرداخت می کنند. در ایران تعداد 
خیریه ها به نسبت کشورهای دیگر خیلی کمتر است، حتی کشور بنگلادش 

بیشتر از ما  سازمان های مردم نهاد دارد.
 آیا برای بیماران تان دسته بندی هم دارید تا به تناسب مخارج 

درمان، نوع بیماری یا شرایط اقتصادی مددجو کمک کنید؟
تقریبا چنین کا ری انجام می دهیم؛ درباره بیماران تحقیق می کنیم تا بدانیم 
در چه وضعیتی قرار دارند یا چه میزان باید کمکشان کنیم. اما در کل منابع 

مالی ما آن قدر نیست که بتوانیم چنین دسته بندی هایی انجام دهیم. 
  و به عنوان حرف آخر...

می گویند ماه به کرم شب تاب گفت تا من با این همه روشنایی هستم، چرا به 
تو لقب شب تاب داده اند؟ گفت اگر همه مثل من بودند، دنیا گلستان می شد. 
انجمن های خیریه هم به همین شکل هستند. ما باید کار خیر را در جامعه 
بسط دهیم. معمولا برای مددجوها دغدغه مالی بیشتر از بیماریشان است. 
علی ابن ابی طالب)ع( رهبر بزرگ شیعیان عالم و یکی از بهترین مددکاران عالم 
بوده است. ما هم که مسلمان هستیم باید از او پیروی کنیم تا بتوانیم اندکی از 

درد مردم جامعه بکاهیم.

ثریا زندیار- شهروند| تقریبا دو هفته پیش 
بود که به دلیل بارش های گسترده در سراسر 
کشور، برخی استان ها دچار سیلاب و آبگرفتگی و با 
خسارت های جانی و مالی مواجه شد. در این میان 
بیشترین خسارت ها به بخش کشاورزی، برق، راه، 
اماکن روستایی، آبفا روستایی، دام و طیور، مسکن 
عشایر، نوسازی مدارس و ادوات کشاورزی به ویژه 
در روستاها وارد آمد. به گفته رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی خوزستان، سیلاب نزدیک به ۴۸1 میلیارد 
تومان خسارت به بخش کشاورزی این استان وارد 
کرده است. بسیاری از ساکنان روستاها آواره شده  و 

دام های خود را از دست داده اند.
قرار است خسارت ها پرداخت شود؛ اما کِی؟

آقای کعب یکی از ساکنان روستای یزاب 
»شعیبیه« شوشتر در این باره می گوید: »تا زمانی 
که زندگی ازدست رفته مان جبران نشود در شرایط 
نابسامان به سر می بریم.« او با بیان این که کارشناسان 
بنیاد مسکن آمدند و پس از بازدیدها یک سری فرم به 
کشاورزان دادند تا پر کنند، گفت: »هزینه های بخش 
مسکن با توجه به خسارات وارده و مدت زمان ساخت، 
قرار است پس از تایید و تصویب دولت پرداخت 
شود.« او اظهار می کند: »در بخش کشاورزی و دام، 
خسارات زیادی وارد شده اما هنوز کارشناسان برای 

بررسی نیامده اند.«
راهنمایی مان کنید

او نگرانی اش را از سوختن وسایل خانگی همچون 
یخچال، کولر و تلویزیون بیان می کند و می گوید: 
»متاسفانه تمام وسایل مورد استفاده زندگی مان 
سوخته اند و نمی دانیم به کجا باید مراجعه و شکایت 
خود را بیان کنیم.« کعب ادامه می دهد: »به هر 
کجا مراجعه می کنیم، می گویند نمی دانیم؛ حتی از 

کارشناسان بنیاد مسکن خوزستان پرسیدیم، اما آنها 
هم می گویند »به ما مربوط نیست.« تنها خواسته 
کعب و هم روستایی هایش از مسئولان این است که 

آنها را راهنمایی یا مشکلاتشان را حل کنند. 
هرجا مراجعه می کنیم، به نتیجه نمی رسیم

علی کرملا چعب، کشاورز روستای »سری یک 
بخش شعیبیه« نیز می گوید: »15هکتار از زمین های 
کشاورزی من زیر آب رفته است. البته همه اهالی 
روستای ما کشاورز هستند و زمین های همه آنها 
زیر آب رفته است، اما مهم ترین نگرانی ما از پرداخت 

نشدن خسارت هایمان است.«
فتح اله کرملا چعب یکی دیگر از اهالی روستاهای 
بخش شعیبیه از تعداد 1۴۰ روستا سخن می گوید 
که ۷۰ درصد آنها به زیر آب رفته است. او در همین 
زمینه اظهار داشت: »هر روستا بین 1۶۰ تا ۷۰۰ 
خانوار دارد که متاسفانه کل مزارع کشاورزی گندم، 
جو و همچنین حوضچه های ماهی مردم به زیر آب 
رفته است و تا به امروز هیچ اقدامی از سوی نهادهای 
مربوطه و دولت انجام نشده است. ما هیچ چیز 
نداریم که بخواهیم زندگی مان را بچرخانیم؟ هر 
چه به سازمان ها و نهادهای دولتی در شهر مراجعه 
می کنیم به نتیجه نمی رسیم!« احمدزاده کعب، از 
دیگر روستاییان این شعیبیه که فروشنده مواد غذایی 
بوده است، به تمامی یخچال هایش اشاره می کند 
که به دلیل قطع و وصلی مداوم برق سوخته است. او 
می گوید: » یخچال ها پر از مواد خوراکی بود و همه این 
مواد خوراکی خراب شده است. تمام دارایی ام همین 
بوده، هر جا مراجعه می کنم که خسارتی بگیرم یا 

شکایتی کنم، می گویند به ما مربوط نیست.«
چطور بی خبر از همه جا زندگی کنیم؟

او که همه اسباب زندگی اش ازجمله تلویزیون، 

یخچال و ماشین لباسشویی اش سوخته، با 
گله مندی از مسئولان اظهار می کند: »ما بدون 
وسایل برقی چطور زندگی کنیم. شما خودتان 
می توانید یک روز بدون تلویزیون، رادیو و بدون 
این که از جایی خبر داشته باشید، زندگی کنید؟ 
بچه هایمان با برنامه های تلویزیون سرگرم می شدند 
اما الان با وجود بروز بیماری های پس از سیلاب، در 

گل و لای بازی می کنند!«
نمی دانم کجا مراجعه کنم

دیگری که احشام خود را از دست داده می گوید: 
»هر روز یکی از دام هایم می میرد. نمی دانم مشکل 
چیست. به جهاد کشاورزی اطلاع دادیم، اما هیچ 
کارشناسی نیامده که بررسی کند. دام هایمان تلف 
شد. دولت باید سریع تر اقدام کند.« ام علی، زنی 
۴9ساله نیز می گوید: »آب تصفیه نداریم و خودمان 
با سختی از شهر آب می خریم. وسیله برای تردد 
نداریم و پول هم نداریم که با ماشین کرایه آب 
بخریم.« او که مادر سه فرزند است، ادامه می دهد: 
»چند روز بعد از سیلاب برایمان آب می آوردند اما 
یک هفته است که آب قطع شده و آب رودخانه 
هم گل آلود است. چطور در این شرایط سخت، 

بچه هایم را از بیماری دور نگه دارم؟«
کارشناسان کجایند؟

ابوصالح که پیرمردی لاغراندام است، چفیه 
دور سرش را تکانی می دهد و با چوبدستی اش به 
خانه روبه رویی که دیوارش کاملا تخریب شده 
اشاره می کند و می گوید: »نگاه کن؛ وضع همه 
مردم روستا این گونه است. بعد از سیلاب حشرات 
زیادی به داخل منازل می آیند و این خطرناک است. 
منازل باید سمپاشی می شد اما کو سمپاشی؟ کِی 

کارشناسان بهداشت می آیند؟«

فرماندار شوشتر:  وضع به حالت عادی 
برگشته

اما فرماندار شوشتر در این میان از به حالت عادی 
برگشتن وضع روستاها می گوید. حیدر نجفی اظهار 
می کند: »دستگاه های اجرایی باید وظیفه ذاتی خود 
را نسبت به مناطق سیل زده انجام دهند و عملیات 
بازسازی روستاها را سریع تر آغاز کنند.« درحالی که 
مردم روستاهای »یزاب« از توابع شعیبیه از عدم 
خدمات دهی  گله مند هستند، فرماندار شوشتر 
عنوان می کند: »اقدامات لازم پس از سیل انجام 
و آب لوله کشی و برق روستاها وصل شده است و 
مدارس نیز فعالیت خود را آغاز کرده اند.« نجفی 
ادامه می دهد: »خسارات ناشی از سیل خوزستان، 
از سوی دستگاه های اجرایی در فرم هایی تدوین 
و تحویل مدیریت بحران استان شده است. از این 
پس، تایید فرم و گزارش های خسارات سیل و انجام 
اقدامات پس از بحران برعهده اداره  کل بازرسی 

استان است و باید در این زمینه پاسخگو باشند.«
نیاز به بسیج امکانات و کارشناسان

حال با توجه به این سردرگمی مردم از روند 
رسیدگی به شکایات و دریافت خسارات خود و 
سختی زندگی، آن هم در فصل شروع گرمای 
خوزستان، همچنین به دلیل امکان بحران پس 
از بحران که همانا مسائل و مشکلات بهداشتی 
ساکنان منطقه از نبود آب آشامیدنی مناسب و 
شرایط بهداشتی است؛ می طلبد که یک بسیج 
امکانات و کارشناسان متخصص در امور در 
بخش های مختلف از سوی دولت، روانه روستاهای 
سیلاب زده شود تا بلکه راهنمای مردم در امور 
زندگی و چگونگی پیگیری مطالبات بحق خود 

باشند.

»احمد هوشنگی«، رئیس انجمن حمایت از بیماران خاص در آستانه روز ملی بیماری های خاص از فعالیت هایش به »شهروند« می گوید

هر گاه از مردم کمک خواستیم، دست مان را پس نزدند
  ما یک بخش یا دپارتمان در بیمارستان نورافشار را به نام خیران ثبت خواهیم کرد

گزارش خبری

قاب

اعلام اسامی راه یافتگان به بخش نهایی 
جشنواره »هلال و رسانه«

شهروند| هیأت داوران سومین جشنواره هلال 
و رسانه اسامی راه یافتگان به بخش نهایی سومین 
جشنواره هلال و رسانه را اعلام کرد. وحید رحمتی، 
رئیس ستاد برگزاری جشنواره هلال و رسانه با اشاره 
به این که هر سال روند استقبال از جشنواره هلال و 
رسانه رشد چشمگیری داشته است، گفت: »تعداد 
آثاری که هرساله به دبیرخانه این جشنواره ارسال 
می شود، نسبت به  سال گذشته رشد چشمگیری 
داشته که نشان از اعتماد هنرمندان و اصحاب رسانه 
دارد.« او با تأکید بر این که ۴2۳ اثر به سومین جشنواره 
هلال و رسانه ارسال شده است، افزود: »این جشنواره 
در پیشبرد اهداف هلال احمر بسیار تاثیرگذار است، 
خصوصا در بخش داستان می تواند به عنوان منبع 
مناسبی برای تولید مستندات مربوط به فعالیت و 
خدمات جمعیت هلال احمر باشد.« رئیس ستاد 
برگزاری هفته هلال با بیان این که امسال اختتامیه این 
جشنواره به نسبت دو سال گذشته با رویکردی متفاوت 
برگزار خواهد شد، افزود:  »امیدواریم در سال های آتی 
کیفیت جشنواره به سطح بین المللی ارتقا پیدا کند و 
بتوانیم شاهد حضور شرکت کنندگان خارجی در 
بخش های مختلف این جشنواره باشیم.« او با تأکید بر 
این که هر جشنواره ای دارای نقاط ضعف و قدرت است، 
خاطرنشان کرد:  »درنظر داریم تا دوسال آینده به 
منظور گسترش اطلاع رسانی و ارتقای سطح جشنواره 

با انجمن های صنفی مرتبط همکاری داشته باشیم.«
اسامی راه یافتگان به بخش نهایی

بنابر اعلام هیأت داوران سومین جشنواره هلال 
و رسانه، اسامی راه یافتگان به بخش نهایی سومین 

جشنواره هلال و رسانه به شرح زیر است: 
مصاحبه و خبر 

رسانه:  الناز هدوی، علی رمضانپور، زهرا روزبروزی، 
زهرا ایرجی، امیر  هاتفی نیا، علی احمدی نیا، الهام 
علمشاهی، امین جلالوند، حسام خراسانی، امیر عابد، 
حبیب احسنی پور، فائزه نجارزادگان، الهه قاسمی، 

معصومه ملکی.
بخش آزاد:  مرضیه کاویانی، مجتبی طحان، فریبا 
کاکاوند، سارا میرسلطانی، پوریا بابا دیلمی، پریسا 

زمانی، صبیه خلج.
گزارش: 

رسانه: شاهرخ صالحی، رضا جمیلی، امیر  
هاتفی نیا، افشین شاعری، امین جلالوند، نواب 
شمس پور، زهرا روزبروزی، لیلا شاهی، الهام 

علمشاهی، امیر کریمی.
آزاد: سیدپریا میرطالبی، حدیثا زمانی، محسن 
خسروجردی، سمیرا صیدی، سمیه زرچینی، پریسا 
زمانی، محمد مهدی اقبالی، مهرآذین بشیری راد، 

سلیمه ترکیان.
یادداشت و مقاله 

رسانه و آزاد:  نواب شمس پور، نورالله نصرتی، 
سعید درویشی، حسین درخشان، حسام خراسانی، 
مجتبی طحان، امیر  هاتفی نیا، زهرا روزبروزی، حبیب 

احسنی پور، زهرا جعفری.
بخش داستان

پژمان سهرابی، مجتبی طحان، ناصر فرزین، لیلا 
باقری، حامد انبارلو، سیده پریا میرطالبی، مجتبی 

صفدری.
تیتر

علی رمضانپور، معصومه سلیمانی، الهه قاسمی، 
الناز هدوی، زهرا روزبروزی، رضا جمیلی، حبیب 

احسنی پور، سارا میرسلطانی، فائزه نجارزادگان.
بخش کاریکاتور

محمد علی خلجی، زهرا طافی، ساناز کریمی طاری، 
احمد موسایی سنجری.

تک عکس
بخش رسانه:  شاهرخ صالحی، ندا میرزاده، مرتضی 
امین الرعایایی، حسین زهره وند، سارا رجایی، سیامک 
ابراهیمی، محمدمهدی امیا، نیما نجف زاده، محسن 

اسماعیل زاده، علیرضا عامری، محمد خوش نشین.
بخش آزاد:  احمد فرمانی، مهدی حسینی، علی 
صادقی، مرتضی امین الرعایایی، مجتبی رضایی، 

محمدمهدی اقبالی، سیدمحمدصادق  حسینی.
گزارش تصویری 

بخش رسانه:  محمد خوش نشین جعفرآبادی، 
مجید نیکجو، مرتضی امین الرعایایی، امیر خلوصی، 
سیدمحمود حسینی، محمد رفیعی موحد، امیر فرزانه.

بخش آزاد: منوچهر پورمند، فرشاد توکلی، سعید 
غلامحسینی، سیده پریا میرطالبی، محمد زارع، ندا 

میرزاده.
 بخش دیداری و شنیداری

رسانه و آزاد:  نفیسه سهرابیان، سیدناصر فاطمی، 
ندا حسینی، رضا داداشی، حسین ابراهیمی، مرجان 
قندی، مجتبی کرم پور، فاطمه شهبازی، کاظم 
دهقانی، محمد زارع، میلاد صمیمی، باقر میرشکاری، 
شهریار انصاری. یادآور می شود اختتامیه سومین 
جشنواره »هلال و رسانه« و مراسم تقدیر از برگزیدگان 

در هفته آینده برگزار می شود.

جوانان بوشهر ساحل خلیج فارس را 
پاکسازی کردند

گزارش »شهروند« از وضع روستاهای خوزستان، سه هفته پس از وقوع سیل

چیزی نداریم که زندگی مان را بچرخانیم
 »ام علی«، یکی از روستاییان می گوید: چند روز بعد از سیلاب 
برایمان آب می آوردند، اما یک هفته است که آب قطع شده و آب 
رودخانه هم گل آلود است. چطور در این شرایط سخت، بچه هایم را 

از بیماری دور نگه دارم؟

  »فتح اله کرملا چعب« یکی از اهالی روستا: از تعداد ۱۴۰ روستا، 
۷۰ درصد آنها به زیر آب رفته است. هر روستا بین ۱۶۰ تا ۷۰۰ خانوار 
دارد که متاسفانه کل مزارع کشاورزی مردم به زیر آب رفته است. ما 

هیچ چیز نداریم که بخواهیم زندگی مان را بچرخانیم.
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